MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSACÂMPUS FORMOSA

COMUNICADO

O Departamento de Áreas Acadêmicas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Câmpus Formosa,

torna público o RESULTADO FINAL e a CONVOCAÇÃO dos aprovados no processo seletivo de Monitoria Remunerada e

Voluntária 2025/1, conforme EDITAL IFG - CÂMPUS FORMOSA Nº 16/2025.

RESULTADO FINAL

Algoritmos

Candidato Nota Classificação

Luiz Felipe de Castro Santana 9,28 1º

Pedro Pinheiro Saad Batista 8,58 2º

Anatomia Vegetal

Candidato Nota Classificação

Lananda Pinheiro de Sá 8,48 1º

Laiany Vieira da Silva 8,04 2º

Banco de Dados I

Candidato Nota Classificação

Eduardo Serafim de Oliveira 9 1º

Banco de Dados II

Candidato Nota Classificação

 Ruan Rocha de Souza Feitosa 7,86 1º

Eloisa Graziele Rodrigues de Araújo 7,46 2º

Genética

Candidato Nota Classificação

José Vitor Felix Gomes 9,1 1º

Lananda Pinheiro de Sá 7,8 2º

Matemática I (remunerada)

Candidato Nota Classificação

Mariany Chaves Lessa 8,97 1º

Guilherme Bastos Moreira 8,33 2º

Matemática I (voluntária)

Candidato Nota Classificação

Igor Daniel Dantas Pintangui 9,7 1º

CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os seguintes aprovados:

Discente Disciplina

Luiz Felipe de Castro Santana Algoritmos

Lananda Pinheiro de Sá Anatomia Vegetal

Eduardo Serafim de Oliveira Banco de Dados I

Ruan Rocha de Souza Feitosa Banco de Dados II

José Vitor Felix Gomes Genética

Mariany Chaves Lessa Matemática I (remunerada)

Igor Daniel Dantas Pintangui Matemática I (voluntária)

Os discentes convocados deverão enviar até o dia 02 de junho de 2025, segunda-feira, para o e-

mail apoio.adm.formosa@ifg.edu.br, os seguintes documentos:

a. Termo de Compromisso da Monitoria;

b. Cópia da Carteira de Identidade e CPF do estudante;

c. Nome do Banco, Agência e Conta-Corrente para depósito da bolsa, (somente para aqueles selecionados para monitoria

remunerada);

d. Comprovante de residência, com o CEP.

Formosa, 31 de maio de 2025.

(assinado eletronicamente)
Gustavo Antônio Teixeira Chaves

Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas - Substituto

Portaria nº 0262 - REITORIA/IFG de 03 de Fevereiro de 2025

	Documento assinado eletronicamente por: